15-02-2024 01:29:05

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nesta quarta-feira 05, os atletas do Uberlândia Vôlei de 17 anos se sagraram campeões da etapa municipal
dos Jogos Escolares de Minas Gerais módulo II, representando a escola Estadual Segismundo Pereira. A competição
aconteceu no poliesportivo do Roosevelt em nossa cidade. Essa conquista tem uma relevância devido ser a primeira
vez que outro time irá representar a cidade de Uberlândia nas etapas do JEMG, pois durante 16 anos a equipe da
Academia do Vôlei/Gabarito representava o município, por não ter adversários nessa etapa.

Moção de Aplausos ao Coordenador Técnico Fernando Alves Gomes e aos atletas João Vitor Santos
Teixeira, Victor Bruno Feliciano de Sales, Pedro Henrique Silva, Eduardo de Souza Rodrigues, Raul Telles Silva Assis,
Marcos Vinícius Arantes Cruz, Gabriel Misao Pinheiro Kaminise, Marco Riccieri Kiyomoto, Arthur Laynner Silva Santos,
Otavio Dornelas Souza, Dyann Carlo da Silva Rodrigues, Fernando Costa Rocha, do Time Uberlândia Volei, que
sagraram-se é Campeões do JEMG - Jogos Escolares de Minas Gerais - etapa municipal.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-04-2017

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 3906/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 10, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Vico

Sala das Sessões, 10 de abril de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Vico

Nome Quantidade

Ver. Vico 1

1Total